
 
 

UCHWAŁA NR XII/65/2025 
RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) a także § 1 ust. 1 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów 
przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Brochów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), 
o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm i wynoszącego 440 cm, rosnące w miejscowości Górki na 
działce ewidencyjnej oznaczonej numerem 98, obręb 0010 Górki, stanowiącej własność osoby prywatnej. 
Znajdujące się na terenie siedliska, przed zabytkowym domem (chałupą) drewnianym, który jest wpisany do 
rejestru zabytków a jego budowa została określona na 1772 rok.  

2. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę – dąb „TOMASZ”. 

3. Poglądową mapę przedstawiającą lokalizację pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Cztery zdjęcia przedstawiające pomnik przyrody stanowią załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o których mowa w § 1, jest: 

1) zachowanie drzewa o unikalnym kształcie, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi; 

2) zachowanie niezwykłego drzewa rosnącego w rzadko spotykanym miejscu; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody, kultury i historii, 

4) edukacja ekologiczna. 

§ 3. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 2093



§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Wójt Gminy Brochów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Karaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2093



 

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR XII/65/2025 

RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2093
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR XII/65/2025 

RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2093



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2093



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2093



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2093


	UCHWAŁA NR XII/65/2025 RADY GMINY BROCHÓW z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-04T14:41:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




